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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-OEC-MDV/LC- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACI()N DEL SERVICIO DE FABRIQACI()N DE BARANDAS METALICAS INCLUYE PINTADO E
INSTALACION PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DEL CENTRO

POBLADO DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA- LA CONVENCION- CUSCO.

En el Distrito de Vilcabamba, Centro poblado de Pucyura, a los 04 dia del mes de octubre del afio 2023, en la Unidad de Logistica,
a las 08:00 horas, el Organo Encargado de las contrataciones designado mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N° 013-2023-A-
MDV/LC siendo su responsabilidad la conduccion del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-
OEC-MDVILC - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
FABRICACION DE BARANDAS METALICAS INCLUYE PINTADO E INSTALACION PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS
SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DEL CENTRO POBLADO DE VILCABAMBA, DISTRITO DE VILCABAMBA- LA
CONVENCION- CUSCO., se procede en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado vigente, el reglamento de la
ley de contrataciones del estado vigente y las bases integradas del procedimiento de seleccién de la siguiente manera:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica como participantes los
siguientes:

RUC coRTEZ HARTIN 13/09/2023 vilids 13/09/2013 10249653079

Proverdor conRUC 10250044572  BAYONA TOCRE ANGEL 26/00/2023 vikkde 26/€6/2077 10350044572
GoMEZ PETER IESUS 1270872022 vilide 12/09/2033  $0M02729704

Provasdor conRUC 10411650507  LAVILLA CONDORI RUTVENL 12/09/2023 Vifide 12/09/2035 10411069857
RuE GUEVARA JUL1o MICKARL 13/0972023 vitido 12/69/203% 10416420501

Provasdor conRUC 10435448533 INCA LOPEZ MARTIN ANTORIO afopj2023 visdo 18/09/2013 10435446533
Provasdor con RUC 1045607183 VEGA CENTEND ALVAREZ DINA FATIHA 1270972023 Vvifide 18/08/2023 10464607183
SrovesdorconAUC 10465101241  MINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 1270072023 Vindo 12/08/2013 10453182241

RuC ZAVALA HARUIA 12/08/ 2623 vilide 23/0073013 10467352870

ravesdur cor @ FiNTO WIRT ALEX oy 1sf09/2022 _vilde 15/09/2013. 10489709041

11 Broveedor conRUC 20477499142  INMUBILYARIA CASABELLA S.R.L. 1370972028 Vifida 12/00/2023 20477493142
12 Proveedor can RUC 1 INWECSA ¥ SRL. 12/o0/2022 vilide 12/00/2023 20489966311
13 ProveadorconRUC 20400317801  FABRICACTON HETALICAS TNSTALACION ¥ CONSTRUCCIONES E.1RL~ FAWTCON ELAL 18/00/2023 villde 16/09/2023 20490317601
13 Proveador can RUC ROLG a i EXRL.-ROIGEAC 12/o9/203 Vilide 2/09/2073 10491013024
15 ProveedorconRUC 0524133891  INGEREERIA DE SERVICIOS COMERCTALIZACION ¥ TRANSPORTE HNOS ELR.L. - INSECOYT HNOS EXTA.L 26/09/2023 vilida 26/09/2023 10574133851
16 ProvsedoronRUC 26378008624  TLLARY V £OMPANIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ~ ILLARY Y CIA S.A.C. 14/00/3023 Vvilido 14/09/3023 10328008824
17 ProveedorconRUC 20533882554  CONSTRUCTORA GEBERAK IC ELA.L. 25/D0f2022 Vilido 25/09/2025 20533482354
16 Proveedorcon RUC 20532452314 INVESTMENTS GLOBO S.AL. 13/0072023 Vilido 12/09/2023 20552432314
1 ProwedmanRUS 2058072 Leme FrPREsh v 1A LIKITAOA - JAES & CONTRATISTAS w3/09/2003 vitido 5/09/2023 20384070231
20 ProveadorconRUC 20506394201 INVERSIONES PALOMINO A& HEILRL . 12/09/2023 vilido - 12/09/2023 20300394201
21 ProvendorconRUC 20571297605  CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS VALDIVEA SRL. X ) 12/08/2023 Vvikdo 12/08/202 20574297608
2 d RUC PROJECTS SPECIALISTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-HEPS ELR.L. 12708/2023 vifido 12/09/2022 10600563808
23 ProvesdorconRUC 20601158380  DECO FORIA HETAUS ELRL 260872023 Vilide 26/09/2033 20601158189
14 Proveedor con RUC 20503103907  CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SEROR 0 QDYLLORITY S.R.L. 18/09/2023 Vilide 18/09/2023 20801163807
25 proveadorconRUC  ZDOOIIATER  “SVINULT S.AC” 2500/ 2013 vilide 25/00/2025 20667253758
6 & RuC ¥ CONSULTORA R & H INGENIERCS SA.C. 15/00/2072 Vilida 15/00/2013 10601597685
7 de RUC T PERU SAC. 13/09/2023 vike 13/08/2022 20803793632
8 Prowsedorcon RUC 20803309107 COORPHO EEAL. 22/09/2023 Vihdo 22/09/2023 20303309107
20 Provesdorcon RUC 20004223838  CONSTRUCSERVIS METAL D&M ELRL. 26/00/2073 Vilido 20/09/2073 10604723820
30 Proveador con RUC 20604239071 3 & H ICOHET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/09/2023 Vifide 26/09/2033 20804250071
131 ProvesdorconRUC 20605330983 HEGRAPAS SOTIEDAD ANDNIMA CERRADA - HEGRAPAS S:AC. arong202 vitido 13/09/2033  20603IIIRET
a2 RUC Z-THKA SR 12/08j2023 vilde 12/09/2023 20808205601
{33 ProvasdorconRUC 30007923012  GRUFQ LRZ ENPRESA oE UnMITADA 12/00/2023 Vitidn 12/09/2023 20607923013
§34 DroveedorconRUC 20605170252 CORFORACION HEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPORSABILIDAD LTHTTADA 120042023 witido 12/09/2023 20608170232
i35 Provesdor con RUC GISHHA ANONIHA CERRADS 2070972023 Vikdo 26/09/2033 20608623673
36 Provesdor con RUL 0g » EHIPRESA oE 1BAD LINITAOA 1370972025 Vibde 13709/2023 20610030163
137 ProveedortomRUC 20811403110  CONSTRUCTORA AVAL'S S.AC T300/2023 Vi 13/09/2023 20813405130

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.
En el diay horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico a través
del SEACE.

1 20571297605  CONSTRUCTORA'Y SERVICEOS VALDIVIA S.R4. 200 WIS 20571297605 27;40/2023 23513 Eoviado Valido Ay
"2 10451669667  LAVILLACONDORERUTVENT 709/ 2083 VAT 10411669667 27/09j2003 24124 Enviado Valido LA
f 3 20605550065  HEGRAPAS SOCTEDAD AHONIHA CERRAUA - HECRAPAS AL, 7/09/1022 306 20603550965 17/09j2073 133036 Eaciado Valido N
4 0606205601  Z- INKA NGEMIEROSSRL. i B 225502 20605205601 2;08/2023 235537 Eaviad Vahide {4
5 20003753632 MK MAQUINARIAS PERU SAL. /092023 BANT 0603753632 0/09/2023 233343 Enviade Valid oif |
16 10140658079  CORVEX FERHANDE MARTIN /08/ 1023 ORI 10243658070 /052023 220332 Envizdo valido Lo
’ 7 20490517601  FABRICACION HEVALICAS INSTALACION Y CORSTRUCCIONES ELAL~ FAMICON ELRL 092023 AT WANBIEH /oej2023 223258 Envisde Valido Oy
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TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.

Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacién de la documentacion de presentacion obligatoria requerido en la seccion
especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales
y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.
Donde:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en fa que se consigne los integrantes, el representante comdn,
el domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

ceze

=

DOCUMENTOSIPARA LA

ADMISION DE LA OFERTA

OBSERVACIONES ESTADO

INOMBRE O RAZON SOCIAL

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS VALDIVIA SR.L

1 NINGUNA ADMITIDO
2 | LAVILLA CONDORI RUTVENI Sl | S| 8|8 8l | NC NINGUNA ADMITIDO
3 | HEGRAPAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HEGRAPASSA.C. | SI | SI | SI [ SI| SI | NC NINGUNA ADMITIDO
4 | Z-INKA INGENIEROS S.R.L. B S| S| S |S| Sl | NC NINGUNA ADMITIDO
5 | NH MAQUINARIAS PERU S.A.C. St S| S [8I]|Sl| NC NINGUNA | ADMITIDO
6 | CORTEZ FERNANDEZ MARTIN SIS |8l Si| S| NC NINGUNA ADMITIDO
FABRICACION METALICAS INSTALACION Y CONSTRUCCIONES
7 ELRL - FAMICON E.IRL Sl | S| sl|sl | Sl N(i NINGUNA ADMITIDO
& | CONSTRUCTORA AVAL'S SA.C SL ST St|S 8t | NC NINGUNA ADMITIDO

CUARTO: EVALUACION.
Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluacion de documentos, dando como resultado lo
siguiente:

el Jana - BONIFICACION 5%} BONIFICACION 21 ORDENDE

i P.OSTOB- 15 LRE!EL_ PUNTAJE.PRECIO: REMYPE 109 PUNTA.IE 'I.'OTAI. PRELACION
CORTEZ FERNANDEZ MARTI 73,950.00 | 100 PUNTOS 5 PUNTOS 0 PUNTOS 105 PUNTOS 1
LAVILLA CONDORI RUTVENI 82,000.00 | 90.18 PUNTOS | 4.50 PUNTOS | 9.02 PUNTOQS | 103.7 PUNTOS 2

|| FABRICACION METALICAS | o
INSTALACION Y
CONSTRUCCIGRES ELRL - 108,000.00 | 68.47 PUNTOS | 3.42 PUNTOS | 6.85 PUNTOS | 78.74 PUNTOS 3

| FAMICONEIRL L
Z- INKA INGENIEROS SRL. | 110,000.00 | 67.23 PUNTOS |  3.36 PUNTOS | 6.72 PUNTOS | 77.31 PUNTOS 4
Sﬁ[’ﬁ;ﬁ\U&TAY SERVICIOS 1 170,940.00 | 43.26 PUNTOS | 2.16 PUNTOS | 4.33 PUNTOS | 49.75 PUNTOS 5
HEGRAPAS SOCIEDAD ANONIMA .
GERRADR - HEGREPES SA L. 177,198.00  41.73PUNTOS | 2.08 PUNTOS | 4.17 PUNTOS | 47.98 PUNTOS 6
CONSTRUCTORAAVAL'SSAC | 250,112.80 | 29.57 PUNTOS | 1.48 PUNTOS | 2.96 PUNTOS | 34.01 PUNTOS 7
NH MAQUINARIAS PERU SA.C. | 376,000.00 | 19.67 PUNTOS |  0.98 PUNTOS | 1.97 PUNTOS | 22.62 PUNTOS 8

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el Organo encargado de las contrataciones verifica los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por los

postores, el mismo que tiene el siguiente resultado: - . -
T ek = FABRICACION METALICAS
LAVILLA CONDORI INSTALACION Y
CORIEZ REENANDEZARTIN RUTVENI CONSTRUCCIONES E.IRL
- - FAMICON E.LR.L
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |
FORMACION ACADEMICA B CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ~ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA o
ESPECIALIDAD

ESTADO CALIFICA ‘ CALIFICA . CALIFICA

CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluacion y verificacion de los requisitos de calificacion
y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases integradas, el Organo encargado de las Contrataciones, otorgar
la buena pro al postor: CORTEZ FERNANDEZ MARTIN, por el monto de S/ 73,950.00 (SETENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 SOLES).

Sin mas puntos a tratar, siendo las horas 14:22 horas del mismo dia, culmina la ETAPA APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2022-OEC-MDO/LC - PRIMERA
CONVOCATORIA, procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observacion alguna y se firma en sefial de conformidad.

——

o 22

CPC- JHENIPHER HUAMAN MEJIA_
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES.




